

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 60/2568 ลงวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2568

โครงการ ก่อสร้างระบบประปา ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง (แห่งใหม่)

สถานที่ บ้านคูเมือง หมู่ 7 ตำบล อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ ตามแบบที่ อบต.คูเมืองกำหนด

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบรายการประมาณการ **ปร.4-5** จำนวน 5.00 แผ่น

คำนวณราคากลาง กองช่าง อบต.คูเมือง อ.วารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี (หน่วย:บาท)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน ก่อสร้างทาง	-	Factor F
2	กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	120,640.63	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	กลุ่มงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม	-	- ภาษี 7%
4	กลุ่มงานก่อสร้าง ซุปะทาน	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	120,640.63	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ราคากลาง	120,000.000	- พื้นที่ปกติ
ตัวอักษร		หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิสราณัฐพัฒน์ สาระวิจารย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยโท.....

(รัชชัย มาลัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

(...)อนุมติ

(.....) ไม่ อนุมติ เพราะ

(นายสกุล ไสยะเกษตริน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง งานชื้อบัญญัติ ประจำปี 2567

แบบ ปร.5(ก)

- ☐ งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบระปา ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง (แห่งใหม่)
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูเมือง หมู่ 7 ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี
- ☐ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง
- ☐ แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 4 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างระบบระปาฯ	92,155.40	1.3091	120,640.63	
	รวมค่าต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	92,155.40	1.3091	120,640.63	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
(หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)		รวมค่าก่อสร้าง		120,640.63	
		ปรัยยอดสุทธิ		120,000.000	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ)

ตำแหน่ง จพง.ธุรการฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยโท.....

(วัชชัย มาลัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายอิสราณูวัฒน์ สาระวิจารณ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

(.....) อนุมัติ

(.....) ไม่ อนุมัติ เพราะ

(นายสุกมล โสมะเกษศรีน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4 (ก) -1-

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปา ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง (แห่งใหม่)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูเมือง หมู่ 7 ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาเมื่อ

14-Feb-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก ไม้แบบ และอื่น ๆ								
	-งานดินถม	-	ลบ.ม.	107.73	-	99.00	-	-	
	-งานขุดดินฐานรากและถมคืน	7.260	ลบ.ม.	-	-	125.00	907.50	907.50	
	-งานคอนกรีตรองกันฐานราก	0.242	ลบ.ม.	1,797.04	434.88	398.00	96.32	531.20	
	-งานทรายรองพื้นฐานราก	0.242	ลบ.ม.	205.61	49.76	104.00	25.17	74.93	
	-งานไม้แบบค้ำยันและอุปกรณ์ยึด	26.500	ตร.ม.	178.55	4,731.58	133.00	3,524.50	8,256.08	
	-งานวางผัง	1.000	มร.	500.00	500.00	-	-	500.00	
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 6 mm.	20.000	เส้น	47.90	958.00	9.77	195.40	1,153.40	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 9 mm.	9.000	เส้น	103.74	933.64	21.96	197.64	1,131.28	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 12 mm.	23.000	เส้น	178.48	4,105.13	32.00	736.00	4,841.13	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 16 mm.	7.000	เส้น	313.69	2,195.85	32.00	224.00	2,419.85	
	-ลวดผูกเหล็ก	3.000	กก.	32.71	98.13	-	-	98.13	
รวมยอดในหน้านี้					14,006.971		5,906.524	19,913.50	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สาระวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4 (ก) -2-

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปา ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง (แห่งใหม่)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูเมือง หมู่ 7 ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาเมื่อ

14-Feb-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				14,006.97		5,906.52	19,913.50	
3	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ และอื่น ๆ								
	-ท่อเหล็ก ศก. 2 นิ้ว x 2.3 mm. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	5.000	ท่อน	485.00	2,425.00	145.20	726.00	3,151.00	
4	งานคอนกรีต								
	-คอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	1,797.04	-	426.00	-	-	
	-คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	-	ลบ.ม.	2,400.00	-	532.00	-	-	
	-คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 ผสมน้ำยากันซึม	4.604	ลบ.ม.	2,600.00	11,970.40	532.00	2,449.33	14,419.73	
5	งานพื้น คสล. และฉาบเรียบผิว คสล.								
	-ขัดหยาบ พื้นผิว คสล.	7.023	ตร.ม.	-	-	30.00	210.68	210.68	
	-ขัดหยาบ ผนัง คสล.	10.200	ตร.ม.	80.00	816.00	100.00	1,020.00	1,836.00	
6	งานทาสี								
	-สีกันสนิม สีน้ำมันและน้ำยาผสมสี กำหนดสีขณะดำเนินการ	1.000	มร.	250.00	250.00	-	-	250.00	
	-สีรองพื้น สีน้ำพลาสติก (สีจริง) ชนิดทาภายนอก	-	ตร.ม.	-	-	34.00	-	-	
	-สีรองพื้น สีน้ำพลาสติก (สีจริง) ชนิดทาภายใน	10.200	ตร.ม.	44.00	448.80	34.00	346.80	795.60	
รวมยอดในหน้านี้					29,917.171		10,659.327	40,576.50	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราวัฒน์ สารวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4 (ก) -3-

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปา ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง (แห่งใหม่)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูเมือง หมู่ 7 ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาเมื่อ 14-Feb-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				29,917.17		10,659.33	40,576.50	
7	งานติดตั้งอุปกรณ์ระบบสูบน้ำ งานไฟฟ้า และอื่น ๆ								
	-งานชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 4 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ท่อกรอง และ								
	ฝาปิดปากบ่อพร้อมหน้างานปากบ่อครบชุด	1.000	มร.	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	-เครื่องสูบน้ำบาดาล แบบ submersible. 1.5 แรงม้า 1 เฟส								
	(1.1 kw.) พร้อมอุปกรณ์กล่องคอนโทรลและสายไฟฟ้า ครบชุด	1.000	มร.	13,520.00	13,520.00	-	-	13,520.00	
	-ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาล รองรับไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า 1 เฟส								
	(1.1 kw.) โอเวอร์โหลด 14 แอมป์ และอุปกรณ์ลูกลอย ครบชุด								
	ชุดกราวด์ทองแดง dia 5/8" และสายไฟจากแหล่งจ่ายถึงอุปกรณ์ 30 ม.	1.000	ชุด	5,943.00	5,943.00	1,782.90	1,782.90	7,725.90	ครบชุด
	-ปั้มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 150 W. พร้อมอุปกรณ์ฯ และแท่นรองปั้ม คสล.	1.000	ชุด	5,050.00	5,050.00	1,515.00	1,515.00	6,565.00	
	-ท่อ พีวีซี ขนาด ศก. 11/2 นิ้ว ชั้น 8.5 พร้อมข้อต่อท่อ								
	และข้อต่อกับปั้มน้ำ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1.000	มร.	250.00	250.00	-	-	250.00	
	-ชุดบล็อกยางพร้อมเต้ารับกราวด์คู่ 4 ช่อง สายไฟ VCT 3x1.5 sq.mm	1.000	ชุด	380.00	380.00	114.00	114.00	494.00	
	ยาว 2 เมตร พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง								
รวมยอดในหน้านี้					63,060.171		14,071.227	77,131.40	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สารวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบ ปร. 4 (ก) -4

14-Feb-68

ผู้อำนวยการกองช่าง